Ille ubi percepit venerandi dicta prophete,
Corruit, obsecrat, moret, lacrymatur, et infit:
Me, rogo, ne linquas, charique memento sodalis,
Aurea ne rutili penetres cum limina regni,
Carnis ego teneat solus sub carcere clausus:
Dignius alta poli famulo comitatus adibis
Regna libens; ideo supplex deposce Tonantem,
Ut parili terris premimur qui mortis in umbra,
Æternæ pariter lucis migremus ad oras.
Incubuit precibus vatis, sociumque gementem
Exorat siccare genas, deponere fletus,
Se precis audiu, Domino miserante, potum
Quid morer? unius ambo sub lance diei
Decedunt mundo, Dominique feruntur ad aulam.
Longo sed torrens Hereberthus membra camino,
Igneas decocum tandem super æthera flatum
Emisit, credo flammis ut mundior illis
Æquaret socium, juncto qui sidera passu
Scandentes, juncta mercede frountur in ævum.

CAPUT XXXII. *Animam cujusdam qui de arbore cadendo mortuus est, ad cælum ferri consperit.*

Sederat ad mensas, epulis sed pastus Olympi,
Vatis ab humanis subito secernitur escis,
Concutit ossa pavor, tremefactaque dextera cultrum
Linquit, et attonito vibratur corde timore.
Ælfeda perquirit quæ forte assederat illi,
Forte recens veniat tanti quo causa tremoris.
Venerat angelicus, respondit, ab æthere cœtus,
Deque tuis secum prælecto militi castris
Aurea dulcisonis remeabat ad astra triumphis.
Inquirit nomen. Cras mystica, dixit, ad altar
Obtulero cum sacra mihi, nomenque modusque
Quo petit astra, tuis pandetur in ordine dictis.
Quo misso festina suos cursorum per omnes
Jam tandem mane ediscit, vaticum sacrando
Intento votis precibusque, renarrat ad aras,
Frondiferi quemdam nemoris dum scandere alia,
Cæderet ut pecori arboreo de pabula cono,
Deciduum membris animam posuisse solutis,
Hloque humanis ablature in tempore rebus,
Quo sacer ætherias raptum cernebat ad auras.

• Id est dictis.

A CAPUT XXXIII. *Post duos annos episcopatus vitam repetit solitariam.*

Ecclesiam gemino qui postquam sedulus anno
Pontificis de jure regit, verbique fluentis
Vivida prata rigat, tanti venerandus honoris
Linquere perstat onus, eremique reclaus arena
Malebat Satanæ tetricis pulsarier armis,
Quam imperii vacuos vulgi captare favores.
Desidiam generat quia laus blandita clientum,
Perpetuis ac lucta beat perfecta coronis,
Maxime præsagio admonitus cum spiritus orsis
Mortis adesse sibi gauderet tempus, et aliam
Secretus cuperet mentem renovare, priusquam
Fluctivagis sæci curis defessus obiret.

B CAPUT XXXIV. *Languens in ipsa insula corpus suum ponit præcepit, simul et de gloria posthumâ commemorans illius.*